[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ

от 20.06.2013 года                                                                                                         № 15
	Об отчете Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2012 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2012 год, Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Акимовой Елены Николаевны о результатах своей деятельности за 2012 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Акимовой Елены Николаевны за 2012 год удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Акимовой Елены Николаевны положительные итоги в решении вопросов:
          - планирование и своевременное рассмотрение вопросов на заседаниях Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2012 год.

4. Поручить  Главе муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Акимовой Елене Николаевне в ходе осуществления своей деятельности в 2013 году:
          - активнее взаимодействовать с органами  местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти;

          - совместно с Главой Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области решать вопросы местного значения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                Е.Н. Акимова

	Приложение

к решению Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 20.06.2013 года № 15

Отчет Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  о результатах его деятельности

за 2012 год

Работа Главы муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области ведется на основании Устава Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Регламента Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Количество депутатов, установленное Уставом Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области – 7, всего избрано – 7.

В Совете депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области сформировано две постоянных комиссии:

- Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

         - Комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии.

В отчетном периоде Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в тесном взаимодействии с Администрацией Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, представляя интересы жителей поселения, на основе перспективного годового плана своей работы продолжал осуществлять полномочия по решению вопросов местного значения. При этом Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области строго руководствовался положениями Устава Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, федеральными и областными законами, ранее принятыми собственными правовыми актами. На заседании Совета депутатов присутствовали представители Администрации Бородинского сельского поселения.

За период работы с января по декабрь 2012 года проведено 15 заседаний Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (в т.ч. два внеочередных), принято и подписано 63 решения, относящиеся ко всем главным сферам жизнедеятельности поселения. Все решения приняты единогласно.

Заседания Совета депутатов прошли при участии всех или абсолютного большинства депутатов Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Главы Администрации.

Все вопросы, внесенных в повестку дня, рассматривались только на открытых заседаниях. Вопросов, снятых с повестки дня или по которым не принимались решения, не было.

Повестка дня каждой сессии формировалась заблаговременно, исходя из перспективного плана работы Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, предложений депутатских комиссий, Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, общественного мнения по некоторым злободневным вопросам жизни поселения, обращений избирателей.

Значительная часть вопросов была посвящена решению бюджетно-финансовых проблем.

 Были приняты решения и по важным вопросам, связанные с внесением изменений в Устав Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Все решения приняты при активном участии депутатов на заседаниях депутатских комиссий и заседаниях Совета депутатов в обсуждении вопросов и принятии по ним решений, в отстаивании интересов и предложений избирателей своего поселения

Отмечаем, что постоянные комиссии работали недостаточно, и в текущем году работу необходимо активизировать.

Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области регулярно информировал своих избирателей о своей работе, его планах и принятых правовых актах, о выполнении наказов, просьб избирателей, об актуальных проблемах местного самоуправления посредством опубликования в газете «Поречанка» и размещения  их на информационных стендах.

 В поле зрения Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  постоянно находятся многие проблемы: решение вопросов водоснабжения, освещения улиц, ремонт  и расчистка дорог и т.д.

Вместе с тем, работа Совета депутатов Бородинского сельского поселения, Администрации Бородинского сельского поселения в отчетном периоде при наличии в ней недостатков и нерешенных проблем, в основном объективного характера, все же позволила положительно решить намеченные социально- экономические задачи 2012 года.

 Результаты работы органов местного самоуправления за 2012 год проанализированы и рассмотрены в депутатских комиссиях Совета депутатов Бородинского сельского поселения, учтены при планировании работы на 2013 год.